Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от             15.05.2015г. № 171

с. Сямжа

Об утверждении Порядка согласования
и утверждения положений (регламентов)
об официальных физкультурных
мероприятиях и спортивных
соревнованиях Сямженского
муниципального района и требований к
их содержанию

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с последующими изменениями), статьей 20 Федерального закона от
04.12.2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации» (с последующими изменениями), Уставом Сямженского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования и утверждения

положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и
спортивных соревнованиях Сямженского муниципального района и требований к
их содержанию.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района В. В. Белоглазову.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в
газете «Восход».

           Глава района                                                           А. Б. Фролов

Утвержден
постановлением

администрации Сямженского
муниципального района

от 15.05.2015 г. № 171

ПОРЯДОК
СОГЛАСОВАНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЙ (РЕГЛАМЕНТОВ)

ОБ ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ И СПОРТИВНЫХ
СОРЕВНОВАНИЯХ СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

И ТРЕБОВАНИЙ К ИХ СОДЕРЖАНИЮ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом
от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации» и определяет действующий на территории Сямженского
муниципального района единый порядок утверждения положений (регламентов)
об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях
Сямженского муниципального района, и требований к содержанию этих
положений (регламентов).

1.2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:
официальные физкультурные мероприятия и спортивные соревнования

Сямженского муниципального района - физкультурные мероприятия и
спортивные соревнования, включенные в календарный план официальных
физкультурных и спортивных мероприятий Сямженского муниципального
района, утвержденный приказом Управления культуры, спорта и молодежной
политики администрации района;

организатор физкультурного мероприятия или спортивного соревнования
Сямженского муниципального района - юридическое или физическое лицо, по
инициативе которого проводится физкультурное мероприятие или спортивное
соревнование Сямженского муниципального района и (или) которое
осуществляет организационное, финансовое и иное обеспечение подготовки и
проведения такого мероприятия;

проводящая организация - муниципальное учреждение, подведомственное
Администрации Сямженского муниципального района, осуществляющее
подготовку и проведение официального физкультурного мероприятия и
спортивного соревнования Сямженского муниципального района;

положение (регламент) об официальных физкультурных мероприятий и
спортивных соревнований Сямженского муниципального района - официальный
документ, регламентирующий проведение официальных физкультурных
мероприятий и спортивных соревнований Сямженского муниципального района,
включенных в календарный план спортивно-массовых мероприятий Сямженского
муниципального района.

1.3. Содержание положений (регламентов) об официальных физкультурных
мероприятиях и спортивных соревнованиях Сямженского муниципального
района должно соответствовать требованиям, предусмотренным настоящим
Порядком.

2. Порядок согласования и утверждения положений
(регламентов) об официальных физкультурных

мероприятиях и спортивных соревнованиях
Сямженского муниципального района

2.1. Проекты положений (регламентов) об официальных физкультурных

мероприятиях и спортивных соревнованиях Сямженского муниципального
района (далее - положения (регламенты) на текущий финансовый год
разрабатываются проводящей организацией.

2.2. Проекты положений (регламентов) вносятся на рассмотрение в
Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации района
(далее - Управление) за 30 дней до дня проведения официального физкультурного
мероприятия и спортивного соревнования Сямженского муниципального района
и подлежат рассмотрению и направлению в адрес проводящей организации в
течение 3 рабочих дней со дня их представления.

2.3. В случае отсутствия замечаний Управления проекты положений
(регламентов) утверждаются начальником Управления и направляются в адрес
проводящей организации в срок, указанный в пункте 2.2 настоящего Порядка.

2.4. При наличии замечаний Управления проекты положений (регламентов) с
заключением за подписью начальника Управления направляются на доработку
проводящей организации в срок, указанный в пункте 2.2 настоящего Порядка.

Замечания должны быть устранены и направлены проводящей организацией
на повторное рассмотрение в Управление в течение 10 дней со дня получения
заключения.

3. Требования к содержанию положений (регламентов)

3.1. Статус и наименование чемпионата, кубка или первенства Сямженского
района могут иметь только официальные спортивные соревнования.

3.2. В положениях (регламентах) должны быть указаны:
1) организаторы официального физкультурного мероприятия или

спортивного соревнования;
2) полное наименование официального физкультурного мероприятия или

спортивного соревнования;
3) цель и задачи официального физкультурного мероприятия или

спортивного соревнования;
4) структурное подразделение Администрации Сямженского

муниципального района, осуществляющее руководство и контроль за
официальным физкультурным мероприятием или спортивным соревнованием;
учреждение, осуществляющее непосредственное проведение официального
физкультурного мероприятия или спортивного соревнования;

5) сроки и место проведения официального физкультурного мероприятия или
спортивного соревнования;

6) участники официального физкультурного мероприятия или спортивного
соревнования, требования, предъявляемые к участникам;

7) программа, регламент, условия проведения официального физкультурного
мероприятия или спортивного соревнования;

8) обеспечение мер общественного порядка и общественной безопасности
при проведении официального физкультурного мероприятия или спортивного
соревнования;

9) условия определения победителей и подведения итогов официального
физкультурного мероприятия или спортивного соревнования;

10) условия награждения участников официального физкультурного
мероприятия или спортивного соревнования;

11) финансирование официального физкультурного мероприятия или
спортивного соревнования;

12) условия подачи заявок на участие в официальном физкультурном
мероприятии или спортивном соревновании.

3.3. К положениям (регламентам) прикладывается смета расходов на их
проведение.